DETERMINAN SANCIONES, CUANDO LA REALIDAD ES QUE LAS MISMAS 

PRESCRIBEN. EXPLICA QUE LAS MULTAS Y SANCIONES APLICADAS POR LA 

AUDITORÍA SUPERIOR DEL ESTADO DE NUEVO LEÓN, QUE DERIVAN DE LA 

REVISIÓN DE LA CUENTA PÚBLICA DEL EJERCICIO 2011, ASCIENDEN A $411,876.00 

(CUATROCIENTOS ONCE MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y SEIS PESOS 00/100 M.N.), 

MONTO PROVENIENTE DE INFRACCIONES COMETIDAS POR SERVIDORES 

PÚBLICOS DE MUNICIPIOS Y EN ALGUNOS CASOS POR ENTES DEL ESTADO. 

ACENTÚA, QUE LA PRESCRIPCIÓN SIGNIFICA LA PÉRDIDA DE UN DERECHO POR 

EL TRANSCURSO DEL TIEMPO, QUE EN EL CASO QUE OCUPA, SIENDO PARA EL